
令和２年１２月１８日   

 

 

 保護者 各位 

 

 

宮城県塩釜高等学校長 遠藤 秀樹    

 

 

宮城県新型コロナ危機宣言のお知らせ 

 本校の教育活動に対しまして，日頃格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染にともなう臨時休業を終え，一昨日より平常どおりの教育活動

を行っております。今後も手洗い，マスク着用，身体的距離の確保，教室等の換気など，校

内感染予防対策を徹底しながら，教育活動を進めてまいりたいと思っております。また，昨

日は宮城県教育委員会スクールカウンセラー・スーパーバイザーに来校願い，不安を抱える

生徒への対応などについて教員向けにアドバイスをいただきました。新型コロナウイルス

が全県的に感染拡大していることを受けて，お子様が登校や学校生活に不安を訴えること

がある場合は，お気軽に学校へ御相談ください。 

 なお，裏面にありますとおり，一昨日，宮城県知事や宮城県医師会長等により「宮城県新

型コロナ危機宣言」が出されました。これから年末年始に外出する機会も多くなるかと思い

ますが，御家庭におかれましても同宣言の内容を御確認いただき，感染防止について御留意

いただきますようお願いいたします。 

 

担当 教頭 藤垣，小畑 
西キャンパス 022-362-1011 
東キャンパス 022-362-0188 


